1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  04.02.2016  № 164
Валдай

	О внесении изменений  в  постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от  22.12.2015 № 2010

На основании постановления правительства Новгородской области от 09.12.2015 № 492 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 30.04.2013 № 282» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района  от 22.12.2015 № 2010 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2016 году с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства».
1.1.  Исключить из заголовка к тексту, пункта 1 постановления, названия муниципальной программы, приложения к муниципальной программе слова «…с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства».
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Исключить из наименования муниципальной программы слова «с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»;
1.2.2. Изложить раздел «Механизм управления реализацией муниципальной программы» в редакции:
«Переселение до 1 сентября 2017 года граждан из аварийного жилищного фонда и включенных в перечень аварийных многоквартирных домов осуществляется путем предоставления органами местного самоуправления гражданам жилых помещений в многоквартирных домах в соответствии с жилищным законодательством.
Органы местного самоуправления заключает муниципальные контракты на строительство многоквартирных домов или приобретение жилых помещений в таких домах у застройщика в соответствии с требованиями жилищного законодательства. В случае заключения муниципальных контрактов на строительство органы местного самоуправления обеспечивают осуществление контроля за сроками и качеством строительства многоквартирных домов, в случае заключения муниципальных контрактов на приобретение жилых помещений органы местного самоуправления обеспечивают приобретение жилых помещений, соответствующих установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ